г
и социальной защиты Республики Кош

Номер государственной регистрации

1 3 2 0 2 4 0 0 2 1
Дата государственной регистрации

«  »  0 1 МАР 2024 2 0  г.

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА УДЖ,
УДЖ бН МОГМОДАН ДА СОЦИАЛЬНбЯ ДОРЪЯН

МИНИСТЕРСТВОЛбн
тшбктбд

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА,
ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

« 1 » AfA-РтЛ 20££, г. № 3 0 -i

О внесении изменения в приказ Министерства труда, занятости
и социальной защиты Республики Коми от 14.09,2023 г. № 1469
«Об утверждении перечня иных обстоятельств, признаваемых

ухудшающими или способными ухудшить условия жизнедеятельности
граждан, для признания их нуждающимися в социальном обслуживании»

В целях расширения перечня иных обстоятельств, ухудшающих
или способных ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания
их нуждающимися в социальном обслуживании приказываю:

1. Внести в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты
Республики Коми от 14.09.2023 г. № 1469 «Об утверждении перечня иных
обстоятельств, ухудшающими или способными ухудшить условия
жизнедеятельности граждан, для признания их нуждающимися в социальном
обслуживании» (далее -  приказ) следующее изменение:

Перечень иных обстоятельств, признаваемых ухудшающими
или способными ухудшить условия жизнедеятельности граждан, для признания
их нуждающимися в социальном обслуживании (приложение), утвержденный
приказом, дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7. Наличие у беременной женщины трудной жизненной ситуации,
в том числе риска искусственного прерывания беременности не по
медицинским показаниям, угрозы отказа от новорожденного ребенка».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

г. Сыктывкар

Заместитель Председателя Правительства
Республики Коми -  министр труда, занятости
и социальной защиты Республики Коми Е.Г. Грибкова